20 3ª feira | 20/Dez/2016  - Edição nº 9846

Empresas Públicas

ELEJOR

PREGÃO PRESENCIAL N° 007.2016
DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A
OBJETO Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação
de duas impressoras multifuncionais de primeiro uso (equipamento novo). Incluso
Software de gerenciamento (bilhetagem) e controle (bilhetador), com fornecimento
de consumíveis e reposição de peças (toner, cilindros, fusores e kits de manutenção,
exceto papel), manutenção e gerenciamento dos serviços, para atendimento das ne-
cessidades da sede administrativa da ELEJOR, conforme especificações constantes
no Termo de Referência – Anexo VII
A ELEJOR, através de sua Diretora Presidente, torna público que a Licitação objeto
do PAC 017.2016 foi declarada deserta em 16/12/2016, por ausência de interessados
em participar do certame.
Mais informações poderão ser obtidas na sede da Elejor, na Rua José de Alencar,
2021. Bairro Juvevê. Curitiba/PR. Telefone: (41)3123-0000.

115802/2016

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 129/2016

O Instituto de Tecnologia  do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do

Pregão Eletrônico acima referenciado,  o qual tem por objeto a  “contratação de

empresa para prestação de serviço especializado de “Qualificação de Projeto” do

novo  prédio  Central  de  Processamento  Final  de  Biológicos  do  Tecpar,  para

verificação de atendimento aos requisitos legais, de processo,  Boas Práticas de

Fabricação e Boas Práticas de Engenharia.” Lote Único: Fracassado. Melhores

informações  através do site  www.licitacoes-e.com.br.     Curitiba,  16/12/2016.

Pregoeiro

115784/2016

Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 242/2016

PROCESSO Nº: 14.340.400-5

CONTRATANTE: Prefeitura  do  Município  de  Campo  Largo  –  PM
CAMPO LARGO
CNPJ Nº 76.105.618/0001-88

CONTRATADA: Companhia  de  Tecnologia  da  Informação  e
Comunicação do Paraná – CELEPAR
CNPJ Nº 76.545.011/0001-19

OBJETO: Aditamento de Valor

VALOR E PRAZO: Fica aditado em 7,00% (sete por cento) o valor global
estimado de R$ 128.478,00 (cento e vinte e oito mil,
quatrocentos e setenta e oito reais), representando um
acréscimo de R$ R$ 8.993,46 (oito mil, novecentos e
noventa e três reais e quarenta e seis centavos)

FINALIDADE: Continuidade da Prestação de Serviços

ASSINATURA:       Afonso  Portugal  Guimarães,  Prefeito  Municipal em
07/12/2016

115851/2016

COPEL

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.
RESULTADO DE LICITAÇÃO

Concorrência COPEL DIS nº SGD160450/2016; Objeto: Execução de
serviços de engenharia compreendendo a manutenção preventiva e
corretiva, serviços comerciais e serviços emergenciais no sistema de
distribuição de energia elétrica com equipe de 02 elementos com
camioneta tração 4x4; Empresas Vencedoras: Lote 1 – Mil Milhas
Construções Elétricas e Civis Ltda. ME - Valor da Proposta: R$ 11,40;
Lote 2: Pismel Manutenção Elétrica Ltda. – Valor da Proposta: R$ 12,54;
Informações: (41) 3331-2785.

116131/2016

      UNIOESTE-CAMPUS DE MARECHAL C. RONDON
      EXTRATO DE CONVÊNIOS

PARTES: Unioeste/Campus de M.C.R. e a Ferragens Agropecuária Hilgert.
ASSINATURA: 15/12/2016. VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos, da assinatura.
OBJETO: Estabelecer as condições de realização de Estágio de Estudantes,
regularmente matriculados e com frequência efetiva nos cursos vinculados a
UNIOESTE. Lei nº 11.788/2008.
M. C. Rondon, 19/12/2016. Davi Félix Schreiner – Diretor Geral de Campus.
 116053/2016

COPEL TELECOMUNICAÇÕES S/A

CHAMADA PÚBLICA COPEL SAT 001/2016
EMPRESAS HABILITADAS AO CREDENCIAMENTO

Chamada Pública Copel SAT 001/2016; Objeto: Credenciamento de
empresas para a prestação de serviços de prospecção de clientes e
intermediação da comercialização de produtos e serviços de
telecomunicações. Empresas Habilitadas ao Credenciamento: Litgh.com
Telecomunicações LTDA. – ME; My Com Rep. Em Telecomunicações
Ltda.; Softmarketing Comunicação e Informação Ltda.e Chipchop E-
Comerce Ltda. Info: (41) 3331-3252.

RESUMO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo nº 2 ao Contrato COPEL SAT Nº 4600006377/2014;
Contratada: Brasil Telecom Comunicação Multimídia Ltda.; CNPJ:
02.041.460/0001-93; Motivo: Prorrogação da vigência por 24 meses;
Fundamentação: Normas Gerais da Lei Federal 8.666/93 e da Lei
Estadual 15.608/2007; Data de Assinatura: 02/12/2016; Valor do Termo:
R$ 615.752,40.

RESUMO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo nº 6 ao Contrato COPEL SLE4600001816/2012;
Contratada: Recrutare Administração e Serviços Ltda.; CNPJ:
08.629.207/0001-31; Motivo:  Prorrogação da vigência por 12 meses;
Fundamentação: Normas Gerais da Lei Federal 8.666/93 e da Lei
Estadual 15.608/2007; Data de Assinatura: 01/12/2016; Valor do Termo:
R$ 178.376,40.

RESUMO DE CONTRATO
Contrato COPEL SAT nº 4600011665/2016; Contratada: INOVAX
ENGENHARIA DE SISTEMAS LTDA; CNPJ: 35.774.751/0001-40;
Objeto; Aquisição de 2 licenças denominadas de CR5S4020GC00 –
NetEngine40E&80E 20 Gbps Capacity License for VSU Series Units-
para utilização nos atuais roteadores MPLS Huawei NE40E-X8, com a
função de expansão da funcionalidade do CGNAT (Carrier-Grade NAT)
de 20 Gbps (limite máximo atual) para 40 Gbps (novo limite desejado).
Vigência: 90 dias do maior prazo de entrega; Data de Assinatura:
12/12/2016; Valor do Contrato: R$ 52.870,00; conforme Pregão
Eletrônico COPEL SAT160107/2016.

Contrato COPEL SAT nº 4600011696/2016; Contratada: BRAHART
TELECOMUNICAÇÕES S/A; CNPJ: 10.755.915/0001-60; Objeto:
Realização de testes  de ONT’s do Sistema GPON do fabricante
Huawei, pertencentes ao sistema de telecomunicações da Copel,
conforme Especificação Técnica de Prestação de Serviços Copel;
Vigência: 90 dias; Data de Assinatura: 08/12/2016; Valor do Contrato:
R$ 15787,46; conforme processo de dispensa de licitação COPEL
SAT160138/2016.
.
Contrato COPEL SAT nº 4600011615/2016; Contratada: BONIN & CIA
LTDA; CNPJ: 07.952.358/0001-63; Objeto: Contratação de serviços
continuados de implantação de infraestrutura e equipamentos de
Telecomunicações; Vigência: 12 meses; Data de Assinatura:
30/11/2016; Valor do Contrato: R$ 517.945,42; conforme Pregão
Presencial COPEL SAT160119/2016.

Contrato COPEL SAT nº 4600011596/2016; Contratada: FUNDAÇÃO
CPQD – CENTRO DE PESQUISA E DESENVOLVIMETNO DE
TELECOM; CNPJ: 02.641.663/0001-10;  Objeto: Fornecimento de
licenças adicionais de uso e assinatura de serviços de software, solução
OSS (CPqD Plant Management) , do fabricante Fundação CPQD, já
utilizadas na Copel e serviço de suporte e manutenção conforme
especificação técnica Copel; Vigência: 30 meses; Data de Assinatura:
05/12/2016; Valor do Contrato: R$ 1.287.391,38; conforme Processo de
Inexigibilidade COPEL SAT Nº SAT160136.

Contrato COPEL SAT nº 4600011746/2016; Contratada: WNI
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA; CNPJ: 05.092.015/0001-40;
Objeto: Contratação de Obras e Serviços de Engenharia, com materiais
e equipamentos inclusos, destinados a ativação e manutenção de rede
óptica e assinantes de serviços de telecomunicações; Vigência: 6
meses; Data de Assinatura: 16/12/2016; Valor do Contrato: R$
39.064.761,05; conforme Pregão Presencial COPEL SAT 160123/2016.

Contrato COPEL SAT nº 4600011747/2016; Contratada: INOVAX
ENGENHARIA DE SISTEMAS LTDA; CNPJ: 35.774.751/0001-40;
Objeto: Contratação de Obras e Serviços de Engenharia, com materiais
e equipamentos inclusos, destinados a ativação e manutenção de rede
óptica e assinantes de serviços de telecomunicações; Vigência: 6
meses; Data de Assinatura: 16/12/2016; Valor do Contrato: R$
69.962.581,25; conforme Pregão Presencial COPEL SAT 160123/2016.

116258/2016

TECPAR

CÓDIGO LOCALIZADOR:
813552016

Documento emitido em 20/12/2016 14:35:42.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9846 | 20/12/2016 | PÁG. 20

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.